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Nr 202.

Godkänd av första kammaren den 9 maj 1930.
Godkänd av andra kammaren den 9 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till bidrag till resor för 
patienter vid vissa anstalter för radiumbehandling jämte 
en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna propositionen (nr 1) an
gående statsverkets tillstånd och behov för budigetåret 1930/1931 har Eders 
Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln, innefattande anslagen till socialdepar
tementet, (punkt 65 av det vid propositionen fogade utdraget av statsråds
protokollet över socialärenden nämnda dag), föreslagit riksdagen att höja det 
ordinarie förslagsanslaget till bidrag till resor för vissa patienter vid radium
hemmet i Stockholm, nu 60,000 kronor, 'med 10,000 kronor till 70,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj :t i en till riksdagen avlåten, den 28 fe
bruari 1930 dagtecknad proposition, nr 169, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden sagda dag, med 
ändring av förenämnda framställning föreslagit riksdagen att

dels, med uteslutande ur riksstaten av det under femte huvudtiteln, avdel
ningen sjukvårdsanstalterna, underavdelningen övriga egentliga sjukvårdsan- 
stalter, uppförda ordinarie förslagsanslaget till bidrag till resor för vissa pa
tienter vid radiumhemmet i Stockholm, under samma avdelning och underav
delning med rubriken bidrag till resor för patienter vid vissa anstalter för ra
diumbehandling uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 80,000 kronor;

dels ock godkänna de av chefen för socialdepartementet förordade grunderna 
för sistnämnda anslags användning.

1 samband med Eders Kungl. Majlis förevarande proposition har riksdagen 
till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, nr 271, vari hem
ställts, att riksdagen måtte i anledning av Eders Kungl. Maj :ts proposition 
nr 169 dels besluta att för utanordnande av bidrag till resor för patienter 
vid vissa anstalter lör radiumbehandling bevilja ett ordinarie förslagsanslag
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av 85,000 kronor; dels och medgiva, att resebidrag från detta anslag måtte få 
utgå till patienter vid den blivande centralanstalten för radiumterapi i Göte
borg efter samma grunder som för patienter vid övriga sjukvårdsanstalter av 
samma slag.

Eders Kungl. Maj :ts i förevarande proposition, nr 169, framlagda förslag 
har icke givit riksdagen anledning till erinran.

I anledning av det motionsvis gjorda yrkandet örn resebidrag från ifråga
varande anslag till patienter vid den blivande centralanstalten för radium
terapi i Göteborg vill riksdagen hava uttalat, att riksdagen delar motionärer
nas mening därom, att patienterna vid sagda anstalt böra i det hänseende, 
varom fråga är, likställas med patienterna vid radiumhemmet i Stockholm och 
den radioterapeutiska avdelningen vid lasarettet i Lund. Emellertid har riks
dagen ansett tillräckliga skäl icke föreligga att på grund härav höja det av 
Eders Kungl. Maj :t äskade anslaget, som för övrigt är av förslagsanslags natur. 

Under åberopande av det anförda får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen 
dels med uteslutande ur riksstaten av det under femte huvudtiteln, avdel

ningen sjukvårdsanstalterna, underavdelningen övriga egentliga sjukvårds- 
anstalter, uppförda ordinarie förslagsanslaget till bidrag till resor för vissa pa
tienter vid radiumhemmet i Stockholm, under samma avdelning och underavdel
ning med rubriken bidrag till resor för patienter vid vissa anstalter för radium
behandling uppfört ett ordinarie förslagsanslag av 80,000 'kronor;

dels och godkänt de av departementschefen i statsrådsprotokollet över social- 
ärenden den 28 februari 1930 förordade grunderna för sistnämnda anslag-s an
vändning.

Stockholm den 9 maj 1930.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, Oskar Eklunds boktr., 1930


